

# BILANCIO ANNO 2015

## RENDICONTO ECONOMICO

ONERI	2015	2014	PROVENTI E RICAVI	2015	2014
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
PROGETTI RWANDA	66.234,16	58.384,60	1.1) da contributi su progetti NKANKA	19.190,00	
PROGETTO KENYA	6.673,64	9.944,71			
PROGETTO KENYA REGIONE CALABRIA	4.048,07	35.535,60	1.1.1) da MINISTERI	28.422,68	600,00
			1.1.2) da enti pubblici REGIONE	25.539,58	272,49
PROGETTO MADAGASCAR	-	7.722,00			
RWANDA CINQUE PER MILLE 2012	10.768,15	15.708,88			
PROGETTI BENIN INDIA	25.410,00	25.010,00	1.1.3) diocesi di Cosenza	4.956,00	3.740,00
PROGETTO RWANDA CAMPAGNA RISO	6.504,00	6.602,00	1.1.4) da altri finanziatori privati	37.163,21	53.750,20
1.2) servizi			1.2) da soci e associati	56.986,41	78.254,30
1.4) personale			1.3) 5 per mille 2011		15.708,88
1.4.1) personale Italia			1.3) 5 per mille 2012	10.768,15	
1.4.2) personale espatriato			1.4) CEI	8.760,23	4.500,00
1.5) ammortamenti			1.5) quote sociali	300,00	320,00
1.6.1) mobilità, trasferte e viaggi					
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	8.760,00	6.250,00	2) Proventi da raccolta fondi		
PROGETTO UNA SOLA FAMIGLIA UMANA	51.742,15	74.981,47	2.1) Campagna RISO	15.346,00	13.087,00
3) Oneri da attività accessorie					
3.1) acquisti			3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.2) personale	73.800,13	27.953,54	3.1) da attività connesse		
FORMAZIONE	6.880,27	6.889,76	3.2) da contratti con enti pubblici		
4) Oneri finanziari e patrimoniali			3.3) da soci e associati		
5) Oneri di supporto generale			3.4) da non soci	95.592,65	85.962,06
5.1) acquisti cancelleria e stampati			3.5) altri proventi e ricavi		
SPESE GENERALI					
5.2.1) spese telefoniche e postali	1.610,40	3.212,56	4) Proventi finanziari e patrimoniali		
5.2.2) utenze (luce, acqua, gas)	4.936,64	3.475,90	4.1) da rapporti bancari	131,72	46,3
5.2.3) assicurazioni	3.104,62	4.387,36			
5.2.4) mobilità e trasferte					
5.2.5) varie	4.082,08	6.632,27			
5.3) spese interassociative	1.152,10	1.509,00			
5.5) ammortamenti					
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>275.706,41</b>	<b>294.199,65</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>303.156,63</b>	<b>256.241,23</b>
Risultato Gestionale Positivo	27.450,22	-37.958,42	Risultato Gestionale Negativo		37.958,42

## STATO PATRIMONIALE

	Dati in euro	Dati in euro		Dati in euro	Dati in euro
ATTIVO	2015	2014	PASSIVO	2015	2014
A) Quote associative ancora da versare			A) Patrimonio netto		
B) Immobilizzazioni					
I - Immobilizzazioni immateriali:			I - Fondo Progetti	35.716,24	72.432,54
1) costi di ricerca, sviluppo e pubblicità					
<b>TOTALE</b>			II - Patrimonio vincolato		
II - Immobilizzazioni materiali:			1) riserve statutarie		
1) terreni e fabbricati			2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		
2) altri beni			3) fondi vincolati destinati da terzi		
<b>TOTALE</b>					
III - Immobilizzazioni finanziarie			III - Patrimonio libero		
1) partecipazioni			1) risultato gestionale esercizio in corso	27.450,22	37.958,42
			2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	42.117,99	42.117,99
3) altri titoli					
<b>TOTALE</b>			<b>TOTALE</b>	<b>105.284,45</b>	<b>76.592,11</b>
Totale Immobilizzazioni (B)					
C) Attivo circolante			B) Fondi per rischi ed oneri		
I - Rimanenze					
II - Crediti:			C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	4.765,74	6007,86
<b>TOTALE</b>					
III - Attività finanziarie non immobilizzate			D) Debiti		
1) partecipazioni					
2) altri titoli			<b>TOTALE</b>	<b>4.765,74</b>	<b>6.007,86</b>
<b>TOTALE</b>					
IV - Disponibilità liquide			E) ratei e risconti		
1) depositi bancari e postali	147.601,02	120.845,24			
2) assegni			<b>Totale</b>	<b>4.765,74</b>	<b>6.007,86</b>
3) denaro valori in cassa e carta credito	2.449,17	1.754,73			
<b>TOTALE</b>	<b>150.050,19</b>	<b>122.599,97</b>	invio a riserva	40.000,00	40.000,00
Totale attivo circolante	150.050,19	122.599,97			
D) Ratei e risconti			<b>Totale Passivo</b>	<b>150.050,19</b>	<b>122.599,97</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>150.050,19</b>	<b>122.599,97</b>			